Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

123Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI
1

O 1612754/0001-65 Exercício: 2023

DECRETO Nº 29 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.139

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

701

704

717

720

15.451.0040.1320.0000
4.4.90.51 .00
500
999 000

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Reair,;os nêo Vinculados de Impostos
Não se aplica

-232.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

15.451.0040.1322.0000 AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA -44.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneras da Uniêo
999 000 Nãoseaplica

15.451.0040.2323.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

15.451 .0040.2323.0000
4.4.90.52.00
500
999 000

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
Reair,;os nêo Vinculados de Impostos
Não se aplica

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Reair,;os nêo Vinculados de Impostos
Não se aplica

-90.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-20.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

740 25.752.0065.2594.0000 REDEDE DISTR. DE ENERGIA ELÉTRICA -25.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 751 00
751 Reair,;os da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
999 000 Nãoseaplica

Artigo 3o.- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçao.

1

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:05D4F76CD1DEBD48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI

01612754/0001-65 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.150

Abre no orçamento vigente créditlJ adicional espedal e da outras providêndas

Resol ve :

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
R$24. 333 , 04 distribuídos as seguintes dotações :

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

778 10.301.0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 24.333,04
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 00
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profis:
999 000 Não se apUca

Artigo 2o . - o crédi t o aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
Fontes de Recurso
605 00

Artigo 3o . - Esta portaria entra em vigor na dat a de sua publicação .

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

24.333,04

24.333,04

ld:0471B1F47454B049
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI

1
01612754/0001-65 Exercício: 2023

DECRETO Nº 31 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023- LEI N.139

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

Resolve:

Ar tigo l o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédi to adicional na importância de
R$29 . 000 , 00 distribuídos as seguinte s dotações :

01 01 00 C>N.AAA MUNICIPAL

12 01 .031 .0001 .2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

13 01 .031 .0001 .2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 19.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédi to abe r t o na f orma do a r t i go anterior ser á coberto com r ecur sos
provenientes de :

-1 1.000,00

00

00

01 01 00 C>N.AAA MUNICIPAL

01 .031 .0001 .1002.0000
4.4.90.51 .00

PROCESSO LEGISLATIVO
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00

14

17

500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

01 .031 .0001.2001 .0000
3.3.90.40.00

PROCESSO LEGISLATIVO -3.000,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA( F.R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001.2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI

01612754/0001-65 Exercício: 2023

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

DECRETO Nº 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023- LEI N.139

01 01 00 CÂMAAA MUNICIPAL

18

21

01.031 .0001.2002.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

01.031 .0001.2670.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

Artigo 3o. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org